1/2

06
/04

/18
 -

V5
 -

 C
ML

/C
OM

  M
od

32

www.cm-lisboa-.pt/servicos  |  tel  808 20 32 32

Documentos a entregar

       1. Requerimento

Para instalações de classe A1, A2 e A3:

       2. Identificação da entidade exploradora das instalações, reconhecida pela DGEG (quando tal for exigível nos termos do
           Decreto Lei n.º 125/97)

Para instalações de classe A1 e A2 é ainda obrigatória a entrega de:

       3. Para os equipamentos sob pressão, certificado de aprovação, nos termos do Decreto Lei n.º 97/2000

       4. Termo de responsabilidade pela execução das instalações

COMBUSTÍVEIS - VISTORIA FINAL

Notas:
- Previamente  à emissão  da licença  de exploração  deverá fazer prova da titularidade de apólice de seguro de responsabilidade civil (nos
  termos do nº 3 do artigo 14º, por remissão do n.º 3 do artigo 5º, ambos do Decreto-Lei nº 267/2002, com a redação dada pelo Decreto-Lei
  nº 217/2012 e  artigo 17º da portaria nº 1188/2003, com a redação dada pela Portaria n.º1515/2007)
- Os documentos devem ser organizados pela ordem indicada, com numeração sequencial por folha

     2/2

06
/04

/18
 -

V5
 -

 C
ML

/C
OM

  M
od

32

www.cm-lisboa-.pt/servicos  |  tel  808 20 32 32

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Lisboa

Nome
-Morada Código Postal

Localidade

Combustíveis - vistoria final

 TelefoneDoc. identificação n.º NIF / NIPC
E-mailTelemóvel

 Outro Arrendatário ProprietárioNa qualidade de

Código de acesso à certidão do registo comercial

Código de acesso à certidão do registo predial

Vistoria final para:

Instalação de classe A1

Vem requerer

Identificação do requerente

Local

Identificação do imóvel

Instalação de classe A2 Instalação de classe A3

Lisboa,

Observações

Pede deferimento

 Solicito ainda que todas as notificações referentes a este processo sejam enviadas por mensagem de correio eletrónico ao/a:

E-mail
Nome

 técnico autor do projeto  outro

E-mail

Meios de notificação

Autorizo o envio de eventuais notificações decorrentes desta comunicação para o seguinte endereço eletrónico

     /
06/04/18 - V5 -  CML/COM  Mod32
www.cm-lisboa-.pt/servicos  |  tel  808 20 32 32
..\..\CabeçalhoCML\cml.jpg
Documentos a entregar

       1. Requerimento

Para instalações de classe A1, A2 e A3:
       2. Identificação da entidade exploradora das instalações, reconhecida pela DGEG (quando tal for exigível nos termos do
           Decreto Lei n.º 125/97)

Para instalações de classe A1 e A2 é ainda obrigatória a entrega de:
       3. Para os equipamentos sob pressão, certificado de aprovação, nos termos do Decreto Lei n.º 97/2000

       4. Termo de responsabilidade pela execução das instalações

COMBUSTÍVEIS - VISTORIA FINAL
Notas:
- Previamente  à emissão  da licença  de exploração  deverá fazer prova da titularidade de apólice de seguro de responsabilidade civil (nos
  termos do nº 3 do artigo 14º, por remissão do n.º 3 do artigo 5º, ambos do Decreto-Lei nº 267/2002, com a redação dada pelo Decreto-Lei
  nº 217/2012 e  artigo 17º da portaria nº 1188/2003, com a redação dada pela Portaria n.º1515/2007)
- Os documentos devem ser organizados pela ordem indicada, com numeração sequencial por folha
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Lisboa
Combustíveis - vistoria final
Na qualidade de
Vistoria final para:
Vem requerer
Identificação do requerente
Identificação do imóvel
Meios de notificação
Homologação
	Númerodepáginaatual:
	Númerodepáginas:
	CheckBox2: 0
	LastName:
	Initial:
	FirstName:
	CheckBox1: 0
	DateTimeField1:
	SignatureField1: